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نامه صبح ایران وز ر

نقش کریدورها در صلح 

آرمان ملی: یکصد و سی و هفتمین جلسه هیات دولت، به ریاست 
کید بر اهمیت  دکتر مسعود پزشکیان برگزار شــد. رئیس‌جمهور با تأ
ارتقای سطح علمی و مهارتی دانش‌آموزان سراسر کشور، اظهار کرد: 
ســقف یادگیری دانش‌آموزان بــه امکانــات و فناوری‌هــای قدیمی و 
کارآمد برای امروز و آینده، محدود و محصور نشود. طبیعتا ضرورت  نا
دارد آنها با فناوری‌های به‌روز در دنیا، هوش مصنوعی و دستاوردهای 
جدید علمی آشــنا شــوند و مهارت‌های مرتبط بــا آنها را یــاد بگیرند. 
همچنین اجرای طرح کارآموزی دانش‌آموزان آموزشگاه‌های فنی و 
حرفه‌ای با حضور در کارخانه‌های بزرگ در تمام استان‌ها که گزارش 
آن ارائه شد، بسیار ارزشمند بوده و باید در سراسر کشور تداوم یابد. 
همچنین پیــش از این نشســت تخصصی بررســی گــزارش اقدامات 
وزارت راه و شهرسازی در حوزه توسعه قطارهای حومه‌ای و منطقه‌ای 
تهــران و ارزیابی میزان پیشــرفت اجرای دســتورات رئیس‌جمهور در 
این زمینه، عصر روز سه‌شنبه ۲۵ آذر ۱۴۰۴، با حضور مسعود پزشکیان 
برگزار شــد. در این جلســه آخریــن وضعیت نــاوگان حمل‌ونقل ریلی 
کشــور به ‌ویژه در محــدوده کلان‌شــهر تهــران و شــهرهای پیرامونی، 
به‌صورت جامع مورد بررسی قرار گرفت. همچنین گزارشی از اقدامات 
انجام‌شده ارائه شد که از جمله مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به راه‌اندازی 
مجدد ریل‌باس‌های متوقف ‌شــده، اجرای ساختار مدیریتی ستاد 
، تهیه پیش‌نویس سند راهبردی  توسعه قطارهای حومه‌ای کشــور
توسعه حمل‌ونقل ریلی حومه‌ای تهران و بررسی برنامه‌های تأمین 
مالی پروژه‌های مرتبط اشــاره کــرد. ارزیابی میزان تحقق و پیشــرفت 
دســتورات صــادر شــده از ســوی رئیس‌جمهــور در ایــن حــوزه نیز از 
محورهای اصلی این نشســت بود. پزشــکیان در این جلسه با اشاره 
بــه رویکــرد کلان دولــت در حــوزه حمل‌ونقــل عمومــی اظهــار کــرد: 
مهم‌ترین اولویت مــا در بخش حمل‌ونقل، توســعه نــاوگان عمومی 
به‌ویژه قطــار و اتوبــوس و همچنین تکمیــل کریدورهای ریلی کشــور 
است. راهبرد دولت بر این اســت که تا حد امکان ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی به ســمت برقی‌ســازی حرکت کند، چرا که این رویکرد علاوه 
بر کاهش آلودگی هوا، به ارتقای بهره‌وری انرژی و کاهش هزینه‌های 
بلندمدت منجر خواهد شد. رئیس‌جمهور در ادامه، بر اهمیت نقش 
کیــد کرد و  کز علمی در توســعه حمل‌ونقــل ریلی تأ دانشــگاه‌ها و مرا
گفت: بهره‌گیری از ظرفیت علمی دانشگاه‌ها و نخبگان کشور ضروری 
اســت تا شــبکه حمل‌ونقل ریلی به‌صورت اصولی، علمی و مبتنی بر 
مطالعات دقیق طراحی، اجرا و بهره‌برداری شود. پزشکیان در ادامه 
سه محور اساسی را به‌عنوان الزامات مدیریت پروژه‌های حمل‌ونقل 
کید قرار داد و تصریح کرد: نخست آنکه پروژه‌ها و میزان  ریلی مورد تأ
پیشرفت آن‌ها باید به‌صورت شفاف و مستمر قابل پایش 
باشــد. دوم، تأمین منابع مالی مــورد نیــاز پروژه‌ها باید 
به‌موقع و بر اساس برنامه مشــخص انجام شود و سوم، 
گذاری  نحوه مشــارکت بخش خصوصی و مدل‌هــای وا
طرح‌ها باید به‌روشنی تعریف و ابلاغ شود تا از سردرگمی 

و تاخیر در اجرا جلوگیری به عمل ‌آید. 

آرمان ملی: رئیس جمهور سابق کشورمان در دیدار جمعی از معاونان وزیران و 
معاونان رئیس‌جمهور خواست که به دولت چهاردهم کمک کنند حداقل یک کار 
کید کرد: مردم باید احساس کنند که یک تحول بزرگ  مهم را بتواند انجام دهد و تأ
گر ما هدف بزرگی را برای مردم  در پیش روست. به مردم هم بگوییم که کمک کنند. ا
بیان و عملی نکنیم، مردم امیدوار نمی‌شوند و کم‌کم مشکلات زیادتر می‌شود. وقتی 
مشکلات داخلی زیاد شد آن زمان دشمن خارجی هم طمع می‌کند. حجت‌الاسلام‌ 
حســن روحانی به ســه آرمــان اصلــی حفظ ایــران، ســربلندی اســام و نگهــداری از 
یادگارهای انقلاب اسلامی، اسلامیت و جمهوریت اشاره کرد و گفت: آیا از جمهوریت 
گــر روزی ۷۰ درصــد مردم پای  و اســامیت به خوبی حفاظت و حراســت می‌کنیم؟ ا
صندوق آرا می‌آمدنــد مــا کاری کرده‌ایم که بشــود ۷۵ درصد یــا ۸۰ درصــد؟ آیا کاری 
گر بخواهم اسلامیت را  می‌کنیم که در انتخابات بعدی حضور مردم بیشتر شود؟ من ا
هم در دو کلمه خلاصه کنم، می‌گویم اخلاق محمدی و عدالت علوی. رئیس‌جمهور 
ایران در دوره‌های یازدهم و دوازدهم با هشدار درباره ایجاد دوقطبی‌های متعدد در 
جامعه بر سر مسائل مختلف، اظهار کرد: وحدت و انسجام جامعه برای سربلندی 
ایران اصل مهمی اســت. متأســفانه امروز در جامعه ما بر ســر هر مســأله‌ای شــاهد 
دوقطبی‌سازی هستیم. مثل اینکه عده‌ای توجه به مشکلات اساسی کشور ندارند 
و نمی‌دانند ما در چه شــرایطی هســتیم، باید همــواره آن آرمان‌هــای اصلی مدنظر 
همه ما باشــد. با این وضعی که ما در کشــور داریم و هر کســی معرکه‌ای می‌گیرد، هر 
کســی یک حرفی می‌زند و ما هم به جان هم افتاده‌ایم و رودرروی هم ایســتاده‌ایم، 
آیا بــه جایی می‌رســیم؟ بدون وحدت و انســجام امنیــت امکان‌پذیر اســت؟ وی با 
کید کرد: بن‌بست  بیان اینکه برای ایران باعظمت، بن‌بست سیاسی معنا ندارد، تأ
سیاسی پذیرفتنی نیست. می‌دانم امروز حرکت در سیاست خارجی، بسیار سخت 
و مشکل اســت، اما اینکه بگوییم در سیاســت خارجی، هیچ روزنه‌ای وجود ندارد، 
من نمی‌پذیرم. اینکه بن‌بست کامل داریم و برای گشایش هیچ کاری نمی‌شود کرد، 
کید  غیرقابل قبول اســت. رئیس‌جمهور ایــران در دوره‌هــای یازدهــم و دوازدهم تأ
کرد: همه مشکلات معیشتی مردم در کوتاه مدت حل نمی‌شود، ولی باید یک قدم 
گر جلوی قاچاق بنزین و گازوئیل یا قاچاق کالا را بگیریم  مهم برداشت. به نظر من ا
یا ببینند کالایی که صادر شــده ارز آن به طور کامل برمی‌گردد و در خارج نمی‌ماند، 
گر ببیننــد در مبارزه با مفاســد جدی هســتیم و درآمــد آن به جیب مــردم می‌آید،  ا
کید بر وجــود دقت در  شــاهد یک تحول در زندگی مردم خواهیم بــود. روحانی با تأ
فرآینــد تصمیم‌گیری و تصمیم‌ســازی مدعی شــد: ده، پانزده ســال قبل دوســتانی 
صاحبنظر بودند که می‌گفتند امــکان ندارد که اســرائیل به ما حملــه کند. بعد هم 
گر اسرائیل به ما حمله کند می‌داند که ظرف چند روز  دلایلی می‌آوردند و می‌گفتند ا
گر به ما  منهدم و نابود می‌شــود. آمریکا هم به ما حمله نخواهد کرد به دلیل اینکه ا
حمله کند، می‌داند ظرف چند روز یا چند هفته بعــد صد هزار آمریکایی در منطقه 
که در پایگاه‌های مختلف هستند از بین خواهند رفت و باید ده‌ها هزار جنازه حمل 
کند. بنابراین به ما حمله نمی‌کنند. وی اضافه کرد: من می‌دانم آن عزیزان افراد قابل 
اعتمادی بودند و بر مبنای تفکر و محاســبه‌ای این تصمیم‌ســازی‌ها را می‌کردند و 
به مســئولان بالاتر گزارش می‌دادند، ولی من هیچ‌وقت قانع نبودم از مطالب آن‌ها 
و همیشه به آن‌ها تصریح می‌کردم که حرف شما درست نیســت و ما باید خودمان 
را تقویت کنیم و نباید به این محاسبات غیردقیق خوشبین باشیم و راحت و بدون 
دغدغــه در کنــاری بنشــینیم و بگوییم کشــور ما کامــاً در امــن و امان اســت و هیچ 

مشکلی برای ما پیش نخواهد آمد. 

ادامه یادداشت
... غــرب اســت. ایــن یــک مزیــت نســبی ژئوپلیتیک 
گــر در  کشــور محســوب می‌شــود. ا کم‌نظیــر بــرای 
کامــی  کام باشــیم، ایــن نا اســتفاده از ایــن مزیــت نــا
نــه ناشــی از موقعیــت جغرافیایــی، بلکــه نتیجــه قصــور در 
سیاســت‌گذاری و دیپلماســی اســت. اســتفاده از این ظرفیت 
بزرگ، پیش‌شــرط‌هایی دارد کــه مهم‌ترین آن، خــروج بنادر و 
مســیرهای ترانزیتی ایران از وضعیت تحریم اســت. در شــرایط 
فعلی، تحــولات منطقه‌ای و جهانی نشــان می‌دهــد که برخی 
فرصت‌ها در حال شکل‌گیری است. امروز جمهوری آذربایجان 
دیگــر آن کشــور فقیر جــدا شــده از جماهیر شــوروی نیســت و 
ثروتمند شده است و ایران باید بتواند از این ظرفیت استفاده 
کند و جایگاه ترانزیتی خود را بازتعریف کند. با این حال، همزمان 
شاهد آن هستیم که ایران و حتی کشورهایی مانند ونزوئلا نیز 
در معرض فشــارهای مشــابه قرار دارنــد. اقدام اخیــر آمریکا در 
جلوگیری از تردد کشــتی‌های ونزوئــا، پیامی روشــن دارد و آن 
اینکه هر کشــوری کــه در چارچوب نظم مورد نظــر قدرت‌های 
بزرگ حرکــت نکنــد، ممکن اســت بــا محدودیت‌های مشــابه 
مواجه شود. این پیام، به‌طور غیر مستقیم متوجه کشورهای 
دیگر هم هست و نباید از کنار آن بی‌تفاوت عبور کرد. در چنین 
شــرایطی، نخســتین گام عقلانی بــرای بهره‌بــرداری از ظرفیت 
کریدورهای ترانزیتی، برقراری روابط متوازن و ســازنده با جهان 
است. تا زمانی که تحریم‌ها ادامه دارد، امکان فعال‌سازی کامل 
این مزیــت ژئوپلیتیکی وجود نخواهد داشــت. پایــان دادن به 
تحریم‌ها نه یک شعار سیاســی، بلکه یک ضرورت اقتصادی و 
راهبردی است. در همین چارچوب، ایران باید این پیام روشن 
را منتقل کند که سیاست خارجی کشور در مسیر تعامل و پرهیز 
از تنش‌هــای پرهزینــه تنظیــم خواهــد شــد. پذیــرش الزامات 
نظام مالی بین‌المللی، از جمله حل‌ و فصل FATF، نیز بخشی 
جدایی‌ناپذیر از این مسیر است. بدون اتصال شفاف به شبکه 
مالی جهانی، دشــوار می‌توان از کریدور شمال- جنوب سخن 
گفت. کریدور شــمال- جنوب طرحی بســیار ارزشــمند اســت، 
گر در مقطع کنونی به‌طور کامل مورد استفاده قرار نگیرد.  حتی ا
اهمیت ایــن کریــدور در نــگاه بلندمــدت نهفته اســت، چرا که 
، ایران می‌تواند  روزی تحریم‌های ایران لغو خواهد شد و آن روز
به یک کریدور واقعــی و قابل اعتماد برای کشــورهای منطقه و 
حتی جهان تبدیل شود. در آن شرایط، ایران نه‌تنها از موقعیت 
جغرافیایی خود ســود خواهد برد، بلکه می‌تواند نقش مؤثری 
در صلح، همکاری اقتصادی و اتصال منافع کشــورها ایفا کند؛ 

نقشی که شایسته جایگاه تاریخی و ژئوپلیتیکی ایران است. 

آرمان ملی: کوتاه زمانی بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، آمریکا خود را پیروز 
جنگ سرد قلمداد می‌کرد و انتظار داشت همه کشورهای جهان خود را با آمریکا و نظم 
گرچه اروپا گاهی در صدد نشــان دادن استقلال رای از  مورد نظرش هماهنگ کنند. ا
آمریکا بوده اما نتوانسته نشان دهد از زیر چتر حمایتی آمریکا بیرون آمده و می‌تواند 
بدون در نظر گرفتن آمریکا در مناسبات جهان اثرگذار باشد. برآمدن قدرت‌های جدید 
تسلط آمریکا را به چالش کشید اما آمریکا در هیچ حالتی توان پذیرش این واقعیت را 
نداشته است. حالا دیگر چند سالی است که بلوک مقابل آمریکا توانسته نشان دهد 
کید بر شــرایط  از قابلیت مواجهه برخوردار اســت. نزدیکی ایران به چین و روســیه، تا
جدیدی اســت که در آن آمریکا نمی‌تواند هرکاری را که خواست در صحنه بین‌الملل 
، از توجه رسانه‌های  انجام دهد. سفر عراقچی به روسیه و رایزنی با مقامات این کشور

بین‌المللی دور نمانده است. 
کید  وزیر امور خارجه کشورمان در کنفرانس خبری با همتای روس خود در مسکو تا
کراتی بســیار نزدیک، دقیق و جزئی در تمامی حوزه‌ها، شــامل مسائل  کرد: امروز مذا
دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی، برگزار شد. روابط دوجانبه جمهوری اسلامی ایران 
و فدراسیون روسیه طی سال‌های اخیر، به‌ویژه در سال جاری، از گسترش چشمگیری 
کید کرد که با امضای معاهده مشارکت  برخوردار بوده اســت. ســیدعباس عراقچی تا
جامع میان دو کشور، همکاری‌ها وارد مرحله‌ای جدید شده و شتاب بیشتری گرفته 
کنون وارد مرحله اجرا شــده و دو طرف بر اســاس  اســت. به گفته او، این معاهده هم‌ا
چشــم‌انداز ترسیم‌شــده در آن در حال حرکت هســتند. رئیس دســتگاه دیپلماســی 
بیان کرد: روابط اقتصادی ایران و روســیه به‌طور قابل توجهی گســترش یافته است. 
همکاری‌ها در حوزه انــرژی، حمل‌ونقل و ترانزیــت، به‌ویژه در پــروژه راهبردی کریدور 
شــمال–جنوب و قطعه رشت–آســتارا، در حال پیشرفت اســت. کمیسیون مشترک 
اقتصادی دو کشور نیز با ۱۷ کارگروه تخصصی در ماه فوریه برگزار خواهد شد. وزیر امور 
کید کرد که تهران به‌عنــوان عضوی متعهد به معاهده منع  خارجه ایران همچنین تا
گســترش ســاح‌های هســته‌ای )NPT(، به تمامی تعهدات خود پایبند اســت، اما بر 
اساس همین معاهده از حقوق قانونی خود صرف‌نظر نخواهد کرد. عراقچی اظهارکرد: 
اســتفاده صلح‌آمیز از انرژی هســته‌ای، از جمله غنی‌ســازی، حق مســلم ایران است 
و این حق به‌رغــم حملات صورت‌گرفته همچنان پابرجاســت. حمــات آمریکا و رژیم 
گرچه به برخی ساختمان‌ها و تجهیزات  صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای ایران ا
آسیب وارد کرده، اما نه توانسته فناوری بومی کشــور را از بین ببرد و نه اراده جمهوری 
کید کرد که ایران و روسیه در مقابله با تحریم‌ها  اسلامی ایران را تضعیف کند. عراقچی تا
ک نظر داشــته و در چارچوب ســازمان‌های بین‌المللی  و اقدامات یک‌جانبه، اشــترا
و منطقــه‌ای همکاری نزدیکــی دارند. ایــران و روســیه در زمینه مقابله بــا تحریم‌های 
غیرقانونی آمریکا، همکاری اقتصادی، تبادل تجربه و هماهنگی‌های عملیاتی دارند 
و از ابتکارهای بین‌المللی مخالف اقدامات قهرآمیز و تحریم‌های یک‌جانبه حمایت 
می‌کننــد. رئیــس دســتگاه دیپلماســی ادامــه داد: در همین راســتا، گروه »دوســتان 
منشــور ملل متحد« با عضویت ایران، روســیه، چین و دیگر کشــورها تشــکیل شده و 
جمهوری اســامی ایران از هر اقدام بین‌المللــی در مقابله با نظام ســلطه، زورگویی و 
قلدری آمریکا حمایت می‌کند. وزیر خارجه کشــورمان با اشــاره به حملات متجاوزانه 
کره خیانت کردند. طرف  رژیم صهیونیســتی و آمریکا، گفت: آنها به دیپلماســی و مذا
کره خدشــه وارد کرده اســت. با این  مقابل با عملکرد خــود به دیپلماســی و اصل مذا
حال، چنانچه رویکرد خود را اصلاح کرده و برای گفت‌وگویی برابر، محترمانه و مبتنی 
کره را مجدداً بررســی  بر منافع متقابل آمادگی واقعی نشــان دهد، ایــران موضوع مذا
 خواهد کرد. در شــرایط کنونــی، نشــانه‌ای قانع‌کننــده از چنین آمادگی‌ای مشــاهده 

نمی‌شود. 

 شماره 
2280

صفحه 8

مصطفی اقلیما در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

انتظارمان را از اختیارات انتظارمان را از اختیارات 
، واقعی کنیم ، واقعی کنیمرئیس‌جمهور رئیس‌جمهور پنجشنبه 

1404 .09 . 27
27  جمادی‌الثانی 1447

 18   دسامبر 2025
قیمت:  20000 تومان

    صفحه 2

 هحفص

11

یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

کیــد می‌کند که  واقعیت این اســت که ایــران دارد تا
همچنان می‌خواهد دیپلماسی را ادامه دهد و اینطور 
نیســت کــه دیپلماســی را کنــار گذاشــته؛ منتهــا نــگاه 

کرات ... خودش را به شرایطی که می‌تواند یک مذا

دیپلماسی و تامین منافع ملی

ایران به‌طور ذاتی و تاریخی یک کشور کریدوری است. 
گر برخی کشورها تلاش می‌کنند ایران را دور بزنند، باید  ا
توجه داشــت که در واقعیت جغرافیایی، کل ایران خود 

یک کریدور طبیعی شمال به جنوب و شرق به ...

نقش کریدورها در صلح 

حسن بهشتی‌پور
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

فریدون مجلسی 
کارشناس روابط بین‌الملل

صفحه 3

آرمان ملی:  لایحه »حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر 
خشونت« یکی از مهم‌ترین و در عین حال پرچالش‌ترین 
لوایــح اجتماعــی ادوار اخیر اســت. لایحه‌ای که بــا وجود 

گذشــت بیش از یکدهــه از مطرح شــدنش، همچنــان در 
مسیر تصویب نهایی با موانع حقوقی، سیاسی و فرهنگی 

متعددی روبه‌روست. این لایحه در پاسخ به خلأهای ...

آرمان ملــی:  »ایــران در حصــر ژئوپلیتیــک«؛ ایــن رؤیای 
دیرینه کشورهای مخالف جمهوری اسلامی ایران است؛ 
از بازیگران غربــی گرفته تا برخی کشــورهای عربی منطقه 

و حتی شماری از همســایگان شــمالی ایران. کشورهایی 
که نه‌تنها بــا تقویت موقعیت ترانزیتــی و ژئوپلیتیکی ایران 

مخالفت کرده‌اند، بلکه طی سال‌های گذشته تلاش ...

»آرمان ملی« گزارش می‌دهد

لایحه حمایت از زنان روی میز بهارستان

ک‌آیین بررسی می‌کند »آرمان ملی« در گفت‌وگو با محسن پا

کریدور شمال- جنوب؛ پاسخ ایران به رؤیای »حصر ژئوپلیتیک«

صفحه 2

صفحه 3

»آرمان ملی« در گفت‌وگویی تحولات سیاست‌خارجی را تحلیل می‌کند

روزنه‌های دیپلماتیک ایران و اروپا »آرمان ملی« از سفر عراقچی به مسکو گزارش می‌دهد

کید بر اتحاد  کید بر اتحاد تا تا
راهبردیراهبردی

همین صفحه

»آرمان ملی« مواجهه دولت با مشکلات اقتصادی و تاثیرات آن بر جامعه را بررسی می‌کند

اقتصاد دستوری یا اصلاحات اقتصادی
صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2

محمدرضا نوروزپور:

 خبرنگاران برای
 »خط سفید« شماتت 
نشوند

آرمان ملی:  پاســخ دولت به مطالبات اجتماعی و نیز تلاش برای 
تحقــق وعده‌هــای انتخاباتــی همــواره زیــر ذره‌بیــن ناظران 

گون قرار داشته است. در اینکه دولت در مواجهه با  گونا
رقبای سیاسی بخش مهمی از نیرو و ...

 : رئیس‌جمهور

مهم‌ترین اولویت حمل‌ونقل، تکمیل 
کریدورهای ریلی کشور است

حسن روحانی: 

 مردم باید احساس کنند 
که یک تحول بزرگ در پیش روست

»آرمان ملی« از سفر عراقچی به مسکو گزارش می‌دهد

کید بر اتحاد راهبردی تا

غرب به دیپلماسی 
خیانت کرد

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

اطلاعیه 
 بدینوسیله به اطلاع همکاران، نمایندگان و مخاطبان گرامی 

 در شهرستان‌های سراسر کشور می‌رساند سازمان شهرستان‌های 
روزنامه »آرمان ملی« تغییر یافته‌است.
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